1

2023 年 10 月 30 日

 各 位

会 社 名  愛三工業株式会社

代表者名  取締役社長  野村 得之

(コード番号 7283 東証プライム･名証プレミア)

問合せ先 経営企画部 サステナビリティ経営推進室 室長

木村 俊一

(TEL. 0562-48-6215)

剰余金の配当（中間配当）の決定および期末配当予想の修正に関するお知らせ

2023年10月30日開催の取締役会において、下記のとおり2023年９月30日を基準日とする剰余金の配当

を行うことを決議いたしました。また、2024年３月期の期末配当予想につきましても、下記のとおり修正しまし

たのでお知らせいたします。

１． 剰余金の配当（中間配当）の決定内容

 １株当たり配当金

基準日 2023 年 9 月 30 日
直近の配当予想

（2023 年４月 26 日）

前期実績

（2023 年３月期中間）

一株当たり配当金 27円00銭 20円00銭 15円00銭

配当金総額 1,688百万円 － 945百万円

効力発生日 2023年11月27日 － 2022 年 11 月 25 日

２． 期末配当予想の修正内容

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末（中間） 期  末 年  間

前回発表予想

（2023 年４月 26 日）
20円00銭 20円00銭 40円00銭

今回発表予想 - 27円00銭 54円00銭

当期実績 27円00銭 － －

[参考]前期実績

（2023 年３月期）
15円00銭 20円00銭 35円00銭

３． 理由

本日公表の 2024 年３月期の第２四半期累計期間の業績および通期業績予想の修正を踏まえ、中間配当

を前回予想から７円増額し、１株当たり 27 円といたしました。

また、期末配当予想につきましても、前回予想から７円増額し、１株当たり 27 円に修正いたします。

これにより年間の１株当たり配当額は 54 円となり、前回予想から 14 円、 前期実績からは 19 円の増配

見込みとなります。

以 上